



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las dieciocho horas del día veinticuatro de octubre de dos mil diecisiete, la Comisión de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/023/2017**, Relativa a la Adquisición de Material para la Fabricación de Prótesis y Órtesis, integrada por los **CC. LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**, Director Administrativo; **PATRICIA GRAJALES JÁCOME**, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; **L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones; **DRA. EOS LÓPEZ ROMERO**, Directora de Asistencia e Integración Social, esta última en calidad de área solicitante; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; se reúnen con la finalidad de emitir el Fallo de la Licitación antes mencionada, con fundamento en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

-----ANTECEDENTES-----

PRIMERO.- El objeto de la presente Licitación es la Adquisición de Material para la Fabricación de Prótesis y Órtesis, requerido por la Dirección de Asistencia e Integración Social del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, de acuerdo con las especificaciones solicitadas en el anexo técnico de las bases de la Licitación.-----

SEGUNDO.- Con fecha dieciocho de octubre de dos mil diecisiete se enviaron a través de correo electrónico invitaciones mediante oficios **DA/1748-10/17**, **DA/1749-10/17** y **DA/1750-10/17** a **GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ, EL TABLAO S.A. DE C.V.** y **DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V.** respectivamente, para participar en el proceso que nos ocupa.-----

TERCERO.- Se turnaron invitaciones de fecha dieciocho de octubre dos mil diecisiete al **COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE XALAPA, A.C.** y a la **COPARMEX DELEGACIÓN XALAPA** mediante oficios **DA/1744-10/17** y **DA/1745-10/17** respectivamente, con el objeto de que asistan a la Sesión de Trabajo para dar a conocer las evaluaciones y dar cumplimiento al numeral 9 del decreto 184 Acuerdo de Corresponsabilidad Social de fecha



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

doce de octubre de dos mil cinco.-----

CUARTO.- Se recibieron oportunamente los sobres con las Propuestas Técnicas y Económicas de los licitantes: **GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ, EL TABLAO S.A. DE C.V. y DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V.**-----

QUINTO.- El día veintitrés de octubre de dos mil diecisiete se llevó a cabo el acto de Presentación y Apertura, realizándose la revisión documental de las mismas, presentando a continuación la valoración de las proposiciones técnicas, de conformidad con el Artículo 43, fracción II de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

LICITANTE	CUMPLE	VALORACIÓN
GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.
DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.
EL TABLAO S.A. DE C.V.	NO	No presenta los documentos solicitados en el numeral 4.1. Incisos: a), b) y d) a) Inscripción en el Registro Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificación Fiscal (copia simple), los cuales deberán de contar preferentemente con una antigüedad mínima de cinco años a partir de su inscripción, de acuerdo al Artículo 22 Capítulo Tercero del Decreto que Establece el Programa de Reducción del Gasto para el Rescate Financiero del Estado de Veracruz 2016-2018, publicado en la Gaceta Oficial Núm. Ext. 114 de fecha 21 de marzo de 2017. En la cual se pueda verificar que la actividad o giro del licitante coincida con el objeto de la presente Licitación. b) Acta Constitutiva del Licitante. El giro de la empresa mencionado en el acta constitutiva, deberá coincidir o estar relacionado con los bienes y/o servicios, motivo de esta Licitación. (copia simple legible), en caso de que hubiese modificaciones sustantivas a los estatutos, se deberán de presentar las dos últimas. (copia simple legible). d) Poder Notarial de la persona que acredite tener poder general para Actos de Administración y/o poder especial para participar en Procedimientos de Adjudicación, con facultades para presentar y firmar propuestas, así como recibir y firmar actas. (copia simple legible). Así mismo el Apoderado Legal deberá presentar Identificación Oficial vigente (INE, CÉDULA PROFESIONAL, O PASAPORTE) en original y copia simple legible adjunta al Poder Notarial.

SEXTO.- De acuerdo a lo anterior, quedó desechada por incumplimiento a lo solicitado en las bases la propuesta Técnica del licitante **EL TABLAO S.A. DE C.V.**, por lo que el sobre que dice contener su proposición económica, permanecerá cerrado bajo custodia de la



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

Comisión de la Licitación de conformidad a lo establecido en el Artículo 43 Fracción II.-----

SEPTIMO.- Con fundamento en el Artículo 43 Fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y el numeral 6 de las bases se procedió a la apertura de los sobres que dicen contener las Proposiciones Económicas de los Licitantes, **GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ y DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V.**, mismas que cumplieron con los requisitos técnicos solicitados en las Bases de la Licitación, presentando a continuación el cuadro comparativo correspondiente a las mismas:-----

N° DE PARTIDA	CUMPLE	N° DE RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V.	GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ
						IMPORTE	IMPORTE
ÚNICA	SÍ						
		1	Adaptador a socket 4 patas con anillo rotatorio macho	5	Pza.	7,130.00	6,960.00
		2	Adaptador a tubo con adaptador piramidal	5	Pza.	4,984.00	4,959.00
		3	Adaptador doble piramidal 45 mm (A11-5)	2	Pza.	2,713.80	2,714.40
		4	Adaptador doble piramidal 60 mm (A11-5)	2	Pza.	2,713.80	2,714.40
		5	Adaptador doble piramidal 75 mm (A11-5)	2	Pza.	2,713.80	2,714.40
		6	Adaptador para Pie sach e en acero inoxidable sc221	30	Pza.	17,580.00	15,660.00
		7	Adaptador para socket cuatro patas largas	20	Pza.	33,474.40	27,074.40
		8	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador rotador (4A37)	19	Pza.	25,380.20	23,472.60
		9	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador rotador (4A77)	19	Pza.	25,380.20	23,472.60
		10	Barras para aparato largo 1/4x3/4(BAL1434) adulto	2	Juego	2,648.00	2,262.00
		11	Block Adaptador a socket (espuma)	10	Pza.	7,053.00	5,046.00
		12	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 10 pulgadas	14	Paquete	60,120.20	57,002.40
		13	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 6 pulgadas	14	Paquete	51,718.80	46,040.40



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

14	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 4 pulgadas	2	Paquete	5,882.60	5,481.00
15	Codo mecánico hosmer mediano	2	Pza.	47,127.56	47,101.80
16	Codo mecánico mediano	1	Pza.	23,563.78	23,550.90
17	Conos de hilo de nylon blanco #80	7	Pza.	826	700
18	Cople de muñeca mediano	12	Pza.	5,532.00	5,880.00
19	Correa de brazo otto bock 21A35	1	Pza.	9,924.67	9,672.28
20	Correa de brazo otto bock 21A36	1	Pza.	8,442.33	8,145.00
21	Ensamblajes de barra y cubierta para cable grueso	2	Pza.	1,456.00	1,416.00
22	Fibra de vidrio no trenzado petatillo	5	Kg.	9,560.10	8,700.00
23	Gancho de trabajo grande derecho	3	Pza.	45,442.92	45,069.48
24	Gancho de trabajo grande izquierdo	3	Pza.	45,442.92	45,069.48
25	Gasolina blanca	35	litros	1,638.00	1,627.50
26	Guantes de látex para exploración grandes con 100 Piezas	2	Caja	410	370
27	Guantes protectores de calor tejido de algodón crudo, impregnado ignitugo (641H3 otto bock)	4	par	5,944.00	5,568.00
28	Hanger para cable grueso	5	Pza.	1,995.00	1,945.00
29	Hojas de bock litte color carne 5 milímetros	10	Pza.	8,120.00	7,830.00
30	Hojas de bock litte color carne 8 milímetros	10	Pza.	12,360.00	11,310.00
31	Hojas de lija grano (80) paquetes con 50 hojas	1	Pza.	889.56	887.4
32	Hojas de polietileno importado de 3mm, 2.40x1.24 mts	7	Pza.	18,811.10	16,461.90
33	Hojas de polietileno importado de 5mm, 2.40x1.24 mts	7	Pza.	25,718.70	24,257.10
34	Hojas de polipropileno importado de 4mm, 2.40x1.24 mts	7	Pza.	19,446.00	17,904.60
35	Hojas de polipropileno importado de 5mm, 2.40x1.24 mts	5	Pza.	17,340.00	15,225.00
36	Hojas de sierra, para sierra de calar caja 5 unidades (756y19=1, otto bock)	5	Pza.	3,935.00	3,915.00
37	Juego de articulaciones tamarack con asistencia a la dorsiflexión adulto	15	Juego	24,780.00	22,185.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

38	Juego de articulaciones tamarack rectas adulto	15	Juego	24,780.00	22,185.00
39	Kit transfemoral con rodilla de seguridad tipo (3R15) con Adaptador de pata de gallo, funda cosmetica, media y Pie sach	9	Pza.	121,204.89	119,752.02
40	Kit transfemoral con rodilla geritrica (3A40) traba y destraba block block de espuma, funda cosmética, media y Pie sach	5	Pza.	58,185.10	57,855.00
41	Kit transfemoral con rodilla policéntrica tipo 3R20 con Adaptador pata de gallo, funda cosmética, medias y Pie sach	14	Pza.	190,989.96	184,332.12
42	Kit transtibial (4RST1) con Adaptador patas cortas, con funda cosmética, medias y Pie sach	9	Pza.	41,387.85	40,308.84
43	Lanzadera modular ops-01	5	Pza.	19,231.60	17,139.00
44	lanzadera modular ops-20	5	Pza.	19,231.60	17,139.00
45	lanzadera modular ops-30	5	Pza.	19,231.60	17,139.00
46	Lápiz tinta color azul	30	Pza.	5,780.10	5,481.00
47	Lata de resina acrílica de con catalizador en polvo otto bock 25 kilos	2	lata	98,796.00	98,310.00
48	Lata de resina tipo ortocryl, clave 617H21=4.600kgs otto bock	2	lata	17,773.96	17,608.80
49	Manguera de succión de pvc transparente 616R2=6x2 otto bock	4	Pza.	2,496.00	2,436.00
50	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado izquierdo hombre	2	Pza.	37,374.82	37,087.36
51	Mano mecánica 6 3/4 tono 8 , lado derecho mujer	1	Pza.	29,905.97	29,858.40
52	Mano mecánica 7 3/4 tono 8 , lado izquierdo hombre	1	Pza.	29,905.97	29,858.40
53	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado izquierdo mujer	2	Pza.	37,565.98	37,087.36
54	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado derecho mujer	2	Pza.	37,565.98	37,087.36
55	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 8 1/4" lado derecho hombre	2	Pza.	37,565.98	37,087.36
56	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 8 1/4" lado izquierdo hombre	2	Pza.	37,565.98	37,087.36
57	Masking tape una pulgada	20	Pza.	1,240.00	1,197.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

58	Pasa cintas con chaveta de plástico 2 pulgadas	100	Pza.	1,800.00	1,400.00
59	Pasa cintas con chaveta de plástico 1 pulgada	100	Pza.	1,200.00	950
60	Película stretch para emplayar de 46cm , 397 mts	1	rollo	245	225
61	Pie articulado lado derecho 26 articulación en acero	6	Pza.	14,382.00	13,467.60
62	Pie articulado lado izquierdo 26 articulación en acero	6	Pza.	14,382.00	13,467.60
63	Pie sach, izquierdo numero 23 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	2	Pza.	1,976.98	1,966.20
64	Pie sach, derecho número 24 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	6	Pza.	5,930.94	5,898.60
65	Pie sach, derecho número 25 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	5	Pza.	4,942.45	4,915.50
66	Pie sach, izquierdo número 24 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	6	Pza.	5,930.94	5,898.60
67	Pie sach, izquierdo número 25 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	5	Pza.	4,942.45	4,915.50
68	Platos base para Adaptador de cuencas color azul chicos,	3	Pza.	4,672.92	4,397.37
69	Platos base para Adaptador de cuencas color azul medianos	3	Pza.	4,672.92	4,397.37
70	Platos base para Adaptador de cuencas color azul grandes	3	Pza.	4,672.92	4,397.37
71	Platos base para brazo	15	Pza.	5,280.00	4,932.90
72	Puentes o retenes para cable grueso	10	Pza.	4,500.00	4,477.50
73	Remaches rápidos níquelados doble cabeza numero 36	4	Caja	2,797.60	2,644.80
74	Remaches rápidos níquelados numero 16	2	Caja	1,398.80	1,322.40
75	Repuesto de sierra cinta dimensiones 1/2"x103-1/22 o 2,630mm	3	Pza.	9,801.00	9,396.00
76	Rollo de cable control delgado para brazo marca hosmer	1	Pza.	4,331.00	4,270.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

77	Rollo de cable control grueso para brazo marca hosmer	3	Pza.	14,112.00	14,094.00	
78	Rollo de cable guía para brazo marca hosmer	2	Pza.	10,232.00	10,092.00	
79	Rollo de cinta de aislar color blanco 1 pulgada	20	Pza.	680	640	
80	Rollo de cinta ortopédica de color blanco 1 pulgada	1	Pza.	1,478.00	1,460.00	
81	Rollo de papel transfer para termoplástico varios colores vivos	15	Pza.	23,955.00	21,615.00	
82	Rollos de cinta canela 2 pulgadas	20	Pza.	1,280.00	1,197.00	
83	Rollos de guía metálica para cable grueso	2	Pza.	6,966.00	6,786.00	
84	Rollos de lija grano (88) cantidad equivalente a 100 metros (88)x1,1/2 pulgadas de ancho	3	Pza.	2,673.00	2,662.20	
85	Rollos de lija grano 80 (80)x1,1/2 pulgada de ancho	2	Pza.	1,782.00	1,774.80	
86	Sierra eléctrica de calar, sistema rápido para intercambio de hojas sin herramientas, ajuste electrónico del movimiento pendular a 4 niveles (75682) otto bock	1	Pza.	20,781.64	20,673.64	
87	Surfones o lima quesera media caña	50	Pza.	8,300.00	7,400.00	
88	Talco para bebe 1 kilo	3	Pza.	772.92	769.5	
89	Thiner	20	litros	1,140.00	1,080.00	
90	Tubular trenzado de fibra e carbono 616G15=120x50 (otto bock)	1	Pza.	87,997.00	87,000.00	
91	Válvula de succión para laminado en resina	30	Pza.	10,289.10	10,179.00	
92	Vendas enyesadas caja azul 10 cm	15	caja c/12	8,391.15	8,352.00	
93	Vendas enyesadas caja azul 15 cm	50	caja c/12	39,487.00	39,324.00	
94	Vendas enyesadas caja azul 20 cm	50	caja c/12	49,083.50	48,981.00	
95	Yeso cerámico (máximo) 40 KG	20	bulto	1,499.40	1,460.00	
				Subtotal	\$1,844,737.41	\$1,775,281.87
				I.V.A.	\$295,157.99	\$284,045.10
				Total	\$2,139,895.40	\$2,059,326.97



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

OCTAVO.- Con fundamento en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se turnó a la Dirección de Asistencia e Integración Social, área solicitante, el expediente de los licitantes: **DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V. y GUSTAVO ALMARAZ PEREZ**, cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas en el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones para la emisión del dictamen técnico correspondiente.-----

NOVENO.- El día veintitrés de octubre de dos mil diecisiete, el área solicitante emitió el dictamen técnico correspondiente, determinando aceptadas las proposiciones técnicas, mismo que fue entregado a la Comisión de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/023/2017**, Relativa a la Adquisición de Material para la Fabricación de Prótesis y Órtesis, y que es parte integrante de esa acta como si a la letra se insertase.-----

DÉCIMO.- No se realizó la Sesión de Trabajo que establece el punto 9 del Acuerdo de "Corresponsabilidad Social" publicado el día 12 de Octubre de 2005 en la Gaceta Oficial del Estado número 184, toda vez que no asistieron los representantes de la Iniciativa Privada, siendo el acta de la sesión parte integrante de la presente como si a la letra se insertase.-----

DÉCIMO PRIMERO.- Valorados los aspectos legales, técnicos y económicos de las proposiciones presentadas por los licitantes **DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V. y GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ**, y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado de Veracruz, las mejores condiciones disponibles en cuanto a calidad, precio, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, la Comisión para la Licitación dictaminó que cumplen con lo solicitado en las bases de la presente Licitación.-----

DÉCIMO SEGUNDO.- La Comisión de la Licitación dictaminó **Aceptadas las Propuestas Técnicas** de los licitantes: **DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V. y GUSTAVO ALMARAZ PEREZ**, por cumplir con los requisitos técnicos solicitados en las bases de la Licitación de mérito, por lo que a continuación se procede a realizar el dictamen



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

económico correspondiente.-----

DÉCIMO TERCERO.- La Comisión de la Licitación en base a las **Proposiciones Económicas** recibidas, las cuales se indican a continuación: -----

LICITANTE	REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA/ MODELO	CANTIDAD	TIEMPO DE ENTREGA	PERÍODO DE GARANTÍA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ	1	Adaptador a socket 4 patas con anillo rotatorio macho	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	5	15 días	1 año	1,392.00	6,960.00
	2	Adaptador a tubo con adaptador piramidal	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	5	15 días	1 año	991.80	4,959.00
	3	Adaptador doble piramidal 45 mm (A11-5)	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	2	15 días	1 año	1,357.20	2,714.40
	4	Adaptador doble piramidal 60 mm (A11-5)	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	2	15 días	1 año	1,357.20	2,714.40
	5	Adaptador doble piramidal 75 mm (A11-5)	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	2	15 días	1 año	1,357.20	2,714.40
	6	Adaptador para Pie sach e en acero inoxidable sc221	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	30	15 días	1 año	522.00	15,660.00
	7	Adaptador para socket cuatro patas largas	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	20	15 días	1 año	1,353.72	27,074.40
	8	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador rotador (4A37)	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	19	15 días	1 año	1,235.40	23,472.60
	9	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador rotador (4A77)	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	19	15 días	1 año	1,235.40	23,472.60
	10	Barras para aparato largo 1/4x3/4(BAL1434) adulto	Juego	O&P	2	15 días	1 año	1,131.00	2,262.00
	11	Block Adaptador a socket (espuma)	Pza.	O&P	10	15 días	1 año	504.60	5,046.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

12	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 10 pulgadas	Paquete	O&P	14	15 días	1 año	4,071.60	57,002.40
13	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 6 pulgadas	Paquete	O&P	14	15 días	1 año	3,288.60	46,040.40
14	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 4 pulgadas	Paquete	O&P	2	15 días	1 año	2,740.50	5,481.00
15	Codo mecánico hosmer mediano	Pza.	HOSMER FILLAUER	2	15 días	1 año	23,550.90	47,101.80
16	Codo mecánico mediano	Pza.	HOSMER FILLAUER	1	15 días	1 año	23,550.90	23,550.90
17	Conos de hilo de nylon blanco #80	Pza.	OMEGA	7	15 días	1 año	100.00	700.00
18	Cople de muñeca mediano	Pza.	O&P	12	15 días	1 año	490.00	5,880.00
19	Corraje de brazo otto bock 21A35	Pza.	Otto bock	1	15 días	1 año	9,672.28	9,672.28
20	Corraje de brazo otto bock 21A36	Pza.	Otto bock	1	15 días	1 año	8,145.00	8,145.00
21	Ensamblados de barra y cubierta para cable grueso	Pza.	O&P	2	15 días	1 año	708.00	1,416.00
22	Fibra de vidrio no trenzado petatillo	Kg.	TIZOCRIL	5	15 días	1 año	1,740.00	8,700.00
23	Gancho de trabajo grande derecho	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	3	15 días	1 año	15,023.16	45,069.48
24	Gancho de trabajo grande izquierdo	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	3	15 días	1 año	15,023.16	45,069.48
25	Gasolina blanca	litros	S/M	35	15 días	1 año	46.50	1,627.50
26	Guantes de látex para exploración grandes con 100 Piezas	Caja	AMBIDERM	2	15 días	1 año	185.00	370.00
27	Guantes protectores de calor tejido de algodón crudo, impregnado ignitugo (641H3 otto bock)	par	Otto bock	4	15 días	1 año	1,392.00	5,568.00
28	Hanger para cable grueso	Pza.	O&P	5	15 días	1 año	389.00	1,945.00
29	Hojas de bock litte color carne 5 milímetros	Pza.	O&P	10	15 días	1 año	783.00	7,830.00
30	Hojas de bock litte color carne 8 milímetros	Pza.	O&P	10	15 días	1 año	1,131.00	11,310.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

31	Hojas de lija grano (80) paquetes con 50 hojas	Pza.	O&P	1	15 días	1 año	887.40	887.40
32	Hojas de polietileno importado de 3mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	QUADRANT	7	15 días	1 año	2,351.70	16,461.90
33	Hojas de polietileno importado de 5mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	QUADRANT	7	15 días	1 año	3,465.30	24,257.10
34	Hojas de polipropileno importado de 4mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	QUADRANT	7	15 días	1 año	2,557.80	17,904.60
35	Hojas de polipropileno importado de 5mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	QUADRANT	5	15 días	1 año	3,045.00	15,225.00
36	Hojas de sierra, para sierra de calar caja 5 unidades (756y19=1, otto bock)	Pza.	O&P	5	15 días	1 año	783.00	3,915.00
37	Juego de articulaciones tamarack con asistencia a la dorsiflexión adulto	Juego	TAMARACK	15	15 días	1 año	1,479.00	22,185.00
38	Juego de articulaciones tamarack rectas adulto	Juego	TAMARACK	15	15 días	1 año	1,479.00	22,185.00
39	Kit transfemoral con rodilla de seguridad tipo (3R15) con Adaptador de pata de gallo, funda cosmética, media y Pie sach	Pza.	OTTOBOCK	9	15 días	1 año	13,305.78	119,752.02
40	Kit transfemoral con rodilla geritrica (3A40) traba y destraba block block de espuma, funda cosmética, media y Pie sach	Pza.	OTTOBOCK	5	15 días	1 año	11,571.00	57,855.00
41	Kit transfemoral con rodilla pollicéntrica tipo 3R20 con Adaptador pata de gallo, funda cosmética, medias y	Pza.	OTTOBOCK	14	15 días	1 año	13,166.58	184,332.12



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

	Pie sach							
42	Kit transtibial (4RST1) con Adaptador patas cortas, con funda cosmética, medias y Pie sach	Pza.	OTTOBOCK	9	15 días	1 año	4,478.76	40,308.84
43	Lanzadera modular ops-01	Pza.	O&P	5	15 días	1 año	3,427.80	17,139.00
44	lanzadera modular ops-20	Pza.	O&P	5	15 días	1 año	3,427.80	17,139.00
45	lanzadera modular ops-30	Pza.	O&P	5	15 días	1 año	3,427.80	17,139.00
46	Lápiz tinta color azul	Pza.	O&P	30	15 días	1 año	182.70	5,481.00
47	Lata de resina acrilica de con catalizador en polvo otto bock 25 kilos	lata	Otto bock	2	15 días	1 año	49,155.00	98,310.00
48	Lata de resina tipo ortocryl, clave 617H21=4.600kgs otto bock	lata	Otto bock	2	15 días	1 año	8,804.40	17,608.80
49	Manguera de succión de pvc transparente 616R2=6x2 otto bock	Pza.	Otto bock	4	15 días	1 año	609.00	2,436.00
50	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado izquierdo hombre	Pza.	Otto bock	2	15 días	1 año	18,543.68	37,087.36
51	Mano mecánica 6 3/4 tono 8 , lado derecho mujer	Pza.	Otto bock	1	15 días	1 año	29,858.40	29,858.40
52	Mano mecánica 7 3/4 tono 8 , lado izquierdo hombre	Pza.	Otto bock	1	15 días	1 año	29,858.40	29,858.40
53	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado izquierdo mujer	Pza.	Otto bock	2	15 días	1 año	18,543.68	37,087.36
54	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado derecho mujer	Pza.	Otto bock	2	15 días	1 año	18,543.68	37,087.36



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

55	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 8 1/4" lado derecho hombre	Pza.	Otto bock	2	15 días	1 año	18,543.68	37,087.36
56	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 8 1/4" lado izquierdo hombre	Pza.	Otto bock	2	15 días	1 año	18,543.68	37,087.36
57	Masking tape una pulgada	Pza.	24MM	20	15 días	1 año	59.85	1,197.00
58	Pasa cintas con chaveta de plástico 2 pulgadas	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	100	15 días	1 año	14.00	1,400.00
59	Pasa cintas con chaveta de plástico 1 pulgada	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	100	15 días	1 año	9.50	950.00
60	Película stretch para emplayar de 46cm , 397 mts	rollo	O&P	1	15 días	1 año	225.00	225.00
61	Pie articulado lado derecho 26 articulación en acero	Pza.	POLIOR	6	15 días	1 año	2,244.60	13,467.60
62	Pie articulado lado izquierdo 26 articulación en acero	Pza.	POLIOR	6	15 días	1 año	2,244.60	13,467.60
63	Pie sach, izquierdo número 23 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	POLIOR	2	15 días	1 año	983.10	1,966.20
64	Pie sach, derecho número 24 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	POLIOR	6	15 días	1 año	983.10	5,898.60
65	Pie sach, derecho número 25 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	POLIOR	5	15 días	1 año	983.10	4,915.50
66	Pie sach, izquierdo número 24 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	POLIOR	6	15 días	1 año	983.10	5,898.60



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

67	Pie sach, izquierdo número 25 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	POLIOR	5	15 días	1 año	983.10	4,915.50
68	Platos base para Adaptador de cuencas color azul chicos,	Pza.	O&P	3	15 días	1 año	1,465.79	4,397.37
69	Platos base para Adaptador de cuencas color azul medianos	Pza.	O&P	3	15 días	1 año	1,465.79	4,397.37
70	Platos base para Adaptador de cuencas color azul grandes	Pza.	O&P	3	15 días	1 año	1,465.79	4,397.37
71	Platos base para brazo	Pza.	O&P	15	15 días	1 año	328.86	4,932.90
72	Puentes o retenes para cable grueso	Pza.	O&P	10	15 días	1 año	447.75	4,477.50
73	Remaches rápidos niquelados doble cabeza numero 36	Caja	INDUX	4	15 días	1 año	661.20	2,644.80
74	Remaches rápidos niquelados numero 16	Caja	INDUX	2	15 días	1 año	661.20	1,322.40
75	Repuesto de sierra cinta dimensiones 1/2"x103-1/22 o 2,630mm	Pza.	O&P	3	15 días	1 año	3,132.00	9,396.00
76	Rollo de cable control delgado para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER FILLAUER	1	15 días	1 año	4,270.00	4,270.00
77	Rollo de cable control grueso para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER FILLAUER	3	15 días	1 año	4,698.00	14,094.00
78	Rollo de cable guía para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER FILLAUER	2	15 días	1 año	5,046.00	10,092.00
79	Rollo de cinta de aislar color blanco 1 pulgada	Pza.	TRUPER	20	15 días	1 año	32.00	640.00
80	Rollo de cinta ortopédica de color blanco 1 pulgada	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	1	15 días	1 año	1,460.00	1,460.00
81	Rollo de papel transfer para termoplástico varios colores vivos	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	15	15 días	1 año	1,441.00	21,615.00
82	Rollos de cinta	Pza.	NAVITEK	20	15 días	1 año		



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

		canela 2 pulgadas						59.85	1,197.00
83		Rollos de guía metálica para cable grueso	Pza.	O&P	2	15 días	1 año	3,393.00	6,786.00
84		Rollos de lija grano (88) cantidad equivalente a 100 metros (88)x1,1/2 pulgadas de ancho	Pza.	24MM	3	15 días	1 año	887.40	2,662.20
85		Rollos de lija grano 80 (80)x1,1/2 pulgada de ancho	Pza.	24MM	2	15 días	1 año	887.40	1,774.80
86		Sierra eléctrica de calar, sistema rápido para intercambio de hojas sin herramientas, ajuste electrónico del movimiento pendular a 4 niveles (75682) otto bock	Pza.	OTTOBOCK	1	15 días	1 año	20,673.64	20,673.64
87		Surfones o lima quesera media caña	Pza.	O&P	50	15 días	1 año	148.00	7,400.00
88		Talco para bebe 1 kilo	Pza.	PARIS	3	15 días	1 año	256.50	769.50
89		Thiner	litros	S/M	20	15 días	1 año	54.00	1,080.00
90		Tubular trenzado de fibra e carbono 616G15=120x50 (otto bock)	Pza.	Otto bock	1	15 días	1 año	87,000.00	87,000.00
91		Válvula de succión para laminado en resina	Pza.	O&P	30	15 días	1 año	339.30	10,179.00
92		Vendas enyesadas caja azul 10 cm	caja c/12	Gypsona	15	15 días	1 año	556.80	8,352.00
93		Vendas enyesadas caja azul 15 cm	caja c/12	Gypsona	50	15 días	1 año	786.48	39,324.00
94		Vendas enyesadas caja azul 20 cm	caja c/12	Gypsona	50	15 días	1 año	979.62	48,981.00
95		Yeso cerámico (máximo) 40 KG	bulto	BERLEY	20	15 días	1 año	73.00	1,460.00
								Subtotal	\$1,775,281.87
								I.V.A.	\$ 284,045.10
								Total	\$2,059,326.97

Subtotal \$1'775,281.87 (Un millón setecientos setenta y cinco mil doscientos ochenta y un pesos 87/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$284,045.10 (Doscientos ochenta y cuatro mil cuarenta y cinco pesos 10/100 M.N.) y un **Importe total de \$2'059,326.97** (Dos



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

millones cincuenta y nueve mil trescientos veintiséis pesos 97/100 M.N.)-----

LICITANTE	REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA/MODELO	CANTIDAD	TIEMPO DE ENTREGA	PERÍODO DE GARANTÍA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V.	1	Adaptador a socket 4 patas con anillo rotatorio macho	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	1,426.00	7,130.00
	2	Adaptador a tubo con adaptador piramidal	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	996.80	4,984.00
	3	Adaptador doble piramidal 45 mm (A11-5)	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	1,356.90	2,713.80
	4	Adaptador doble piramidal 60 mm (A11-5)	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	1,356.90	2,713.80
	5	Adaptador doble piramidal 75 mm (A11-5)	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	1,356.90	2,713.80
	6	Adaptador para Pie sach e en acero inoxidable sc221	Pza.	O&P	30	20 días	6 meses	586.00	17,580.00
	7	Adaptador para socket cuatro patas largas	Pza.	O&P	20	20 días	6 meses	1,673.72	33,474.40
	8	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador rotador (4A37)	Pza.	O&P	19	20 días	6 meses	1,335.80	25,380.20
	9	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador rotador (4A77)	Pza.	O&P	19	20 días	6 meses	1,335.80	25,380.20
	10	Barras para aparato largo 1/4x3/4(BAL1434) adulto	Juego	O&P	2	20 días	6 meses	1,324.00	2,648.00
	11	Block Adaptador a socket (espuma)	Pza.	O&P	10	20 días	6 meses	705.30	7,053.00
	12	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 10 pulgadas	Paquete	O&P	14	20 días	6 meses	4,294.30	60,120.20
	13	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 6 pulgadas	Paquete	O&P	14	20 días	6 meses	3,694.20	51,718.80



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

14	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 4 pulgadas	Paquete	O&P	2	20 días	6 meses	2,941.30	5,882.60
15	Codo mecánico hosmer mediano	Pza.	HOSMER	2	20 días	6 meses	23,563.78	47,127.56
16	Codo mecánico mediano	Pza.	O&P	1	20 días	6 meses	23,563.78	23,563.78
17	Conos de hilo de nylon blanco #80	Pza.	O&P	7	20 días	6 meses	118.00	826.00
18	Cople de muñeca mediano	Pza.	O&P	12	20 días	6 meses	461.00	5,532.00
19	Correa de brazo otto bock 21A35	Pza.	Otto bock	1	20 días	6 meses	9,924.67	9,924.67
20	Correa de brazo otto bock 21A36	Pza.	Otto bock	1	20 días	6 meses	8,442.33	8,442.33
21	Ensamblajes de barra y cubierta para cable grueso	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	728.00	1,456.00
22	Fibra de vidrio no trenzado petatillo	Kg.	O&P	5	20 días	6 meses	1,912.02	9,560.10
23	Gancho de trabajo grande derecho	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	15,147.64	45,442.92
24	Gancho de trabajo grande izquierdo	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	15,147.64	45,442.92
25	Gasolina blanca	litros	O&P	35	20 días	6 meses	46.80	1,638.00
26	Guantes de látex para exploración grandes con 100 Piezas	Caja	O&P	2	20 días	6 meses	205.00	410.00
27	Guantes protectores de calor tejido de algodón crudo, impregnado ignitugo (641H3 otto bock)	par	Otto bock	4	20 días	6 meses	1,486.00	5,944.00
28	Hanger para cable grueso	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	399.00	1,995.00
29	Hojas de bock litte color carne 5 milímetros	Pza.	O&P	10	20 días	6 meses	812.00	8,120.00
30	Hojas de bock litte color carne 8 milímetros	Pza.	O&P	10	20 días	6 meses	1,236.00	12,360.00
31	Hojas de lija grano (80) paquetes con 50 hojas	Pza.	O&P	1	20 días	6 meses	889.56	889.56
32	Hojas de polietileno importado de 3mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	O&P	7	20 días	6 meses	2,687.30	18,811.10
33	Hojas de polietileno importado de 5mm,	Pza.	O&P	7	20 días	6 meses	3,674.10	25,718.70



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

		2.40x1.24 mts							
34	Hojas de polipropileno importado de 4mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	O&P	7	20 días	6 meses	2,778.00	19,446.00	
35	Hojas de polipropileno importado de 5mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	3,468.00	17,340.00	
36	Hojas de sierra, para sierra de calar caja 5 unidades (756y19=1, otto bock)	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	787.00	3,935.00	
37	Juego de articulaciones tamarack con asistencia a la dorsiflexión adulto	Juego	TAMARACK	15	20 días	6 meses	1,652.00	24,780.00	
38	Juego de articulaciones tamarack rectas adulto	Juego	TAMARACK	15	20 días	6 meses	1,652.00	24,780.00	
39	Kit transfemoral con rodilla de seguridad tipo (3R15) con Adaptador de pata de gallo, funda cosmética, media y Pie sach	Pza.	O&P	9	20 días	6 meses	13,467.21	121,204.89	
40	Kit transfemoral con rodilla geritrica (3A40) traba y destraba block block de espuma, funda cosmética, media y Pie sach	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	11,637.02	58,185.10	
41	Kit transfemoral con rodilla policéntrica tipo 3R20 con Adaptador pata de gallo, funda cosmética, medias y Pie sach	Pza.	O&P	14	20 días	6 meses	13,642.14	190,989.96	
42	Kit transtibial (4RST1) con Adaptador patas cortas, con funda cosmética, medias y Pie sach	Pza.	O&P	9	20 días	6 meses	4,598.65	41,387.85	
43	Lanzadera modular ops-01	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	3,846.32	19,231.60	



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

44	lanzadera modular ops-20	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	3,846.32	19,231.60
45	lanzadera modular ops-30	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	3,846.32	19,231.60
46	Lápiz tinta color azul	Pza.	O&P	30	20 días	6 meses	192.67	5,780.10
47	Lata de resina acrílica de con catalizador en polvo otto bock 25 kilos	lata	Otto bock	2	20 días	6 meses	49,398.00	98,796.00
48	Lata de resina tipo ortocryl, clave 617H21=4.600kgs otto bock	lata	Otto bock	2	20 días	6 meses	8,886.98	17,773.96
49	Manguera de succión de pvc transparente 616R2=6x2 otto bock	Pza.	Otto bock	4	20 días	6 meses	624.00	2,496.00
50	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado izquierdo hombre	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	18,687.41	37,374.82
51	Mano mecánica 6 3/4 tono 8 , lado derecho mujer	Pza.	O&P	1	20 días	6 meses	29,905.97	29,905.97
52	Mano mecánica 7 3/4 tono 8 , lado izquierdo hombre	Pza.	O&P	1	20 días	6 meses	29,905.97	29,905.97
53	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado izquierdo mujer	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	18,782.99	37,565.98
54	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado derecho mujer	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	18,782.99	37,565.98
55	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 8 1/4" lado derecho hombre	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	18,782.99	37,565.98
56	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 8 1/4" lado izquierdo hombre	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	18,782.99	37,565.98
57	Masking tape una pulgada	Pza.	O&P	20	20 días	6 meses	62.00	1,240.00
58	Pasa cintas con chaveta de plástico 2 pulgadas	Pza.	O&P	100	20 días	6 meses	18.00	1,800.00
59	Pasa cintas con chaveta de plástico 1	Pza.	O&P	100	20 días	6 meses	12.00	1,200.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

	pulgada								
60	Película stretch para emplayar de 46cm , 397 mts	rollo	O&P	1	20 días	6 meses	245.00	245.00	
61	Pie articulado lado derecho 26 articulación en acero	Pza.	O&P	6	20 días	6 meses	2,397.00	14,382.00	
62	Pie articulado lado izquierdo 26 articulación en acero	Pza.	O&P	6	20 días	6 meses	2,397.00	14,382.00	
63	Pie sach, izquierdo numero 23 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	988.49	1,976.98	
64	Pie sach, derecho número 24 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	O&P	6	20 días	6 meses	988.49	5,930.94	
65	Pie sach, derecho número 25 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	988.49	4,942.45	
66	Pie sach, izquierdo número 24 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	O&P	6	20 días	6 meses	988.49	5,930.94	
67	Pie sach, izquierdo número 25 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	988.49	4,942.45	
68	Platos base para Adaptador de cuencas color azul chicos,	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	1,557.64	4,672.92	
69	Platos base para Adaptador de cuencas color azul medianos	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	1,557.64	4,672.92	
70	Platos base para Adaptador de cuencas color azul grandes	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	1,557.64	4,672.92	
71	Platos base para brazo	Pza.	O&P	15	20 días	6 meses	352.00	5,280.00	



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

72	Puentes o retenes para cable grueso	Pza.	O&P	10	20 días	6 meses	450.00	4,500.00
73	Remaches rápidos niquelados doble cabeza numero 36	Caja	O&P	4	20 días	6 meses	699.40	2,797.60
74	Remaches rápidos niquelados numero 16	Caja	O&P	2	20 días	6 meses	699.40	1,398.80
75	Repuesto de sierra cinta dimensiones 1/2"x103-1/22 o 2,630mm	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	3,267.00	9,801.00
76	Rollo de cable control delgado para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER	1	20 días	6 meses	4,331.00	4,331.00
77	Rollo de cable control grueso para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER	3	20 días	6 meses	4,704.00	14,112.00
78	Rollo de cable guía para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER	2	20 días	6 meses	5,116.00	10,232.00
79	Rollo de cinta de aislar color blanco 1 pulgada	Pza.	O&P	20	20 días	6 meses	34.00	680.00
80	Rollo de cinta ortopédica de color blanco 1 pulgada	Pza.	O&P	1	20 días	6 meses	1,478.00	1,478.00
81	Rollo de papel transfer para termoplástico varios colores vivos	Pza.	O&P	15	20 días	6 meses	1,597.00	23,955.00
82	Rollos de cinta canela 2 pulgadas	Pza.	O&P	20	20 días	6 meses	64.00	1,280.00
83	Rollos de guía metálica para cable grueso	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	3,483.00	6,966.00
84	Rollos de lija grano (88) cantidad equivalente a 100 metros (88)x1,1/2 pulgadas de ancho	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	891.00	2,673.00
85	Rollos de lija grano 80 (80)x1,1/2 pulgada de ancho	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	891.00	1,782.00
86	Sierra eléctrica de calar, sistema rápido para intercambio de hojas sin herramientas, ajuste electrónico del movimiento pendular	Pza.	OTTOBOCK	1	20 días	6 meses	20,781.64	20,781.64



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

	a 4 niveles (75682) otto bock								
87	Surfones o lima quesera media caña	Pza.	O&P	50	20 DÍAS	6 MESES	166.00	8,300.00	
88	Talco para bebe 1 kilo	Pza.	O&P	3	20 DÍAS	6 MESES	257.64	772.92	
89	Thiner	litros	O&P	20	20 DÍAS	6 MESES	57.00	1,140.00	
90	Tubular trenzado de fibra e carbono 616G15=120x50 (otto bock)	Pza.	Otto bock	1	20 DÍAS	6 MESES	87,997.00	87,997.00	
91	Válvula de succión para laminado en resina	Pza.	O&P	30	20 DÍAS	6 MESES	342.97	10,289.10	
92	Vendas enyesadas caja azul 10 cm	caja c/12	O&P	15	20 DÍAS	6 MESES	559.41	8,391.15	
93	Vendas enyesadas caja azul 15 cm	caja c/12	O&P	50	20 DÍAS	6 MESES	789.74	39,487.00	
94	Vendas enyesadas caja azul 20 cm	caja c/12	O&P	50	20 DÍAS	6 MESES	981.67	49,083.50	
95	Yeso cerámico (máximo) 40 KG	bulto	O&P	20	20 DÍAS	6 MESES	74.97	1,499.40	
								Subtotal	\$1,844,737.41
								I.V.A.	\$295,157.99
								Total	\$2,139,895.40

Subtotal \$1'844,737.41 (Un millón ochocientos cuarenta y cuatro mil setecientos treinta y siete pesos 41/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$295,157.99 (Doscientos noventa y cinco mil ciento cincuenta y siete pesos 99/100 M.N.) y un **Importe total de \$2'139,895.40** (Dos millones ciento treinta y nueve mil ochocientos noventa y cinco pesos 40/100 M.N.).-----

DICTAMINÓ ACEPTADA la proposición ECONÓMICA del licitante: **GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ**, con un subtotal de **\$1,775,281.87** (Un millón setecientos setenta y cinco mil doscientos ochenta y un pesos 87/100 M.N.) más el Impuesto al Valor agregado de **\$284,045.10** (Doscientos ochenta y cuatro mil cuarenta y cinco pesos 10/100 M.N.) importe total **\$2,059,326.97** (Dos millones cincuenta y nueve mil trescientos veintiséis



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

pesos 97/100 M.N.), por considerarse la propuesta solvente más baja y reunir los requisitos técnicos y económicos solicitados por la convocante en las bases de la presente Licitación.

DÉCIMO CUARTO.- Con fundamento en el Artículo 51 de la Ley de Adquisiciones Arrendamiento, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la llave, la Comisión para la Licitación Simplificada dictaminó como segunda opción, la propuesta económica del licitante **DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V,** toda vez que su propuesta técnica resultó aceptada:

Segunda Mejor Opción 3.91 % superior a la propuesta solvente más baja.

LICITANTE	REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA/ MODELO	CANTIDAD	TIEMPO DE ENTREGA	PERÍODO DE GARANTÍA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
DESARROLLO COMERCIAL MIZA S.A. DE C.V.	1	Adaptador a socket 4 patas con anillo rotatorio macho	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	1,426.00	7,130.00
	2	Adaptador a tubo con adaptador piramidal	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	996.80	4,984.00
	3	Adaptador doble piramidal 45 mm (A11-5)	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	1,356.90	2,713.80
	4	Adaptador doble piramidal 60 mm (A11-5)	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	1,356.90	2,713.80
	5	Adaptador doble piramidal 75 mm (A11-5)	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	1,356.90	2,713.80
	6	Adaptador para Pie sach e en acero inoxidable sc221	Pza.	O&P	30	20 días	6 meses	586.00	17,580.00
	7	Adaptador para socket cuatro patas largas	Pza.	O&P	20	20 días	6 meses	1,673.72	33,474.40
	8	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador rotador (4A37)	Pza.	O&P	19	20 días	6 meses	1,335.80	25,380.20
	9	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador rotador (4A77)	Pza.	O&P	19	20 días	6 meses	1,335.80	25,380.20



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS

10	Barras para aparato largo 1/4x3/4(BAL1434) adulto	Juego	O&P	2	20 días	6 meses	1,324.00	2,648.00
11	Block Adaptador a socket (espuma)	Pza.	O&P	10	20 días	6 meses	705.30	7,053.00
12	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 10 pulgadas	Paquete	O&P	14	20 días	6 meses	4,294.30	60,120.20
13	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 6 pulgadas	Paquete	O&P	14	20 días	6 meses	3,694.20	51,718.80
14	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 4 pulgadas	Paquete	O&P	2	20 días	6 meses	2,941.30	5,882.60
15	Codo mecánico hosmer mediano	Pza.	HOSMER	2	20 días	6 meses	23,563.78	47,127.56
16	Codo mecánico mediano	Pza.	O&P	1	20 días	6 meses	23,563.78	23,563.78
17	Conos de hilo de nylon blanco #80	Pza.	O&P	7	20 días	6 meses	118.00	826.00
18	Cople de muñeca mediano	Pza.	O&P	12	20 días	6 meses	461.00	5,532.00
19	Correa de brazo otto bock 21A35	Pza.	Otto bock	1	20 días	6 meses	9,924.67	9,924.67
20	Correa de brazo otto bock 21A36	Pza.	Otto bock	1	20 días	6 meses	8,442.33	8,442.33
21	Ensamblajes de barra y cubierta para cable grueso	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	728.00	1,456.00
22	Fibra de vidrio no trenzado petatillo	Kg.	O&P	5	20 días	6 meses	1,912.02	9,560.10
23	Gancho de trabajo grande derecho	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	15,147.64	45,442.92
24	Gancho de trabajo grande izquierdo	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	15,147.64	45,442.92
25	Gasolina blanca	litros	O&P	35	20 días	6 meses	46.80	1,638.00
26	Guantes de látex para exploración grandes con 100 Piezas	Caja	O&P	2	20 días	6 meses	205.00	410.00
27	Guantes protectores de calor tejido de algodón crudo, impregnado ignitugo (641H3 otto bock)	par	Otto bock	4	20 días	6 meses	1,486.00	5,944.00
28	Hanger para cable grueso	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	399.00	1,995.00
29	Hojas de bock litte color carne 5	Pza.	O&P	10	20 días	6 meses	812.00	8,120.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

	milímetros								
30	Hojas de bock litte color carne 8 milímetros	Pza.	O&P	10	20 días	6 meses	1,236.00	12,360.00	
31	Hojas de lija grano (80) paquetes con 50 hojas	Pza.	O&P	1	20 días	6 meses	889.56	889.56	
32	Hojas de polietileno importado de 3mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	O&P	7	20 días	6 meses	2,687.30	18,811.10	
33	Hojas de polietileno importado de 5mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	O&P	7	20 días	6 meses	3,674.10	25,718.70	
34	Hojas de polipropileno importado de 4mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	O&P	7	20 días	6 meses	2,778.00	19,446.00	
35	Hojas de polipropileno importado de 5mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	3,468.00	17,340.00	
36	Hojas de sierra, para sierra de calar caja 5 unidades (756y19=1, otto bock)	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	787.00	3,935.00	
37	Juego de articulaciones tamarack con asistencia a la dorsiflexión adulto	Juego	TAMARACK	15	20 días	6 meses	1,652.00	24,780.00	
38	Juego de articulaciones tamarack rectas adulto	Juego	TAMARACK	15	20 días	6 meses	1,652.00	24,780.00	
39	Kit transfemoral con rodilla de seguridad tipo (3R15) con Adaptador de pata de gallo, funda cosmetica, media y Pie sach	Pza.	O&P	9	20 días	6 meses	13,467.21	121,204.89	
40	Kit transfemoral con rodilla geritrica (3A40) traba y destraba block block de espuma, funda cosmética, media y Pie sach	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	11,637.02	58,185.10	



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

41	Kit transfemoral con rodilla policéntrica tipo 3R20 con Adaptador pata de gallo, funda cosmética, medias y Pie sach	Pza.	O&P	14	20 días	6 meses	13,642.14	190,989.96
42	Kit transtibial (4RST1) con Adaptador patas cortas, con funda cosmética, medias y Pie sach	Pza.	O&P	9	20 días	6 meses	4,598.65	41,387.85
43	Lanzadera modular ops-01	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	3,846.32	19,231.60
44	lanzadera modular ops-20	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	3,846.32	19,231.60
45	lanzadera modular ops-30	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	3,846.32	19,231.60
46	Lápiz tinta color azul	Pza.	O&P	30	20 días	6 meses	192.67	5,780.10
47	Lata de resina acrilica de con catalizador en polvo otto bock 25 kilos	lata	Otto bock	2	20 días	6 meses	49,398.00	98,796.00
48	Lata de resina tipo ortocryl, clave 617H21=4.600kgs otto bock	lata	Otto bock	2	20 días	6 meses	8,886.98	17,773.96
49	Manguera de succión de pvc transparente 616R2=6x2 otto bock	Pza.	Otto bock	4	20 días	6 meses	624.00	2,496.00
50	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado izquierdo hombre	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	18,687.41	37,374.82
51	Mano mecánica 6 3/4 tono 8 , lado derecho mujer	Pza.	O&P	1	20 días	6 meses	29,905.97	29,905.97
52	Mano mecánica 7 3/4 tono 8 , lado izquierdo hombre	Pza.	O&P	1	20 días	6 meses	29,905.97	29,905.97
53	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado izquierdo mujer	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	18,782.99	37,565.98
54	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado derecho mujer	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	18,782.99	37,565.98



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

55	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 8 1/4" lado derecho hombre	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	18,782.99	37,565.98
56	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 8 1/4" lado izquierdo hombre	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	18,782.99	37,565.98
57	Masking tape una pulgada	Pza.	O&P	20	20 días	6 meses	62.00	1,240.00
58	Pasa cintas con chaveta de plástico 2 pulgadas	Pza.	O&P	100	20 días	6 meses	18.00	1,800.00
59	Pasa cintas con chaveta de plástico 1 pulgada	Pza.	O&P	100	20 días	6 meses	12.00	1,200.00
60	Película stretch para emplayar de 46cm , 397 mts	rollo	O&P	1	20 días	6 meses	245.00	245.00
61	Pie articulado lado derecho 26 articulación en acero	Pza.	O&P	6	20 días	6 meses	2,397.00	14,382.00
62	Pie articulado lado izquierdo 26 articulación en acero	Pza.	O&P	6	20 días	6 meses	2,397.00	14,382.00
63	Pie sach, izquierdo número 23 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	988.49	1,976.98
64	Pie sach, derecho número 24 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	O&P	6	20 días	6 meses	988.49	5,930.94
65	Pie sach, derecho número 25 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	988.49	4,942.45
66	Pie sach, izquierdo número 24 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	O&P	6	20 días	6 meses	988.49	5,930.94
67	Pie sach, izquierdo número 25 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	O&P	5	20 días	6 meses	988.49	4,942.45



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

68	Platos base para Adaptador de cuencas color azul chicos,	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	1,557.64	4,672.92
69	Platos base para Adaptador de cuencas color azul medianos	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	1,557.64	4,672.92
70	Platos base para Adaptador de cuencas color azul grandes	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	1,557.64	4,672.92
71	Platos base para brazo	Pza.	O&P	15	20 días	6 meses	352.00	5,280.00
72	Puentes o retenes para cable grueso	Pza.	O&P	10	20 días	6 meses	450.00	4,500.00
73	Remaches rápidos níquelados doble cabeza numero 36	Caja	O&P	4	20 días	6 meses	699.40	2,797.60
74	Remaches rápidos níquelados numero 16	Caja	O&P	2	20 días	6 meses	699.40	1,398.80
75	Repuesto de sierra cinta dimensiones 1/2"x103-1/22 o 2,630mm	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	3,267.00	9,801.00
76	Rollo de cable control delgado para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER	1	20 días	6 meses	4,331.00	4,331.00
77	Rollo de cable control grueso para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER	3	20 días	6 meses	4,704.00	14,112.00
78	Rollo de cable guía para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER	2	20 días	6 meses	5,116.00	10,232.00
79	Rollo de cinta de aislar color blanco 1 pulgada	Pza.	O&P	20	20 días	6 meses	34.00	680.00
80	Rollo de cinta ortopédica de color blanco 1 pulgada	Pza.	O&P	1	20 días	6 meses	1,478.00	1,478.00
81	Rollo de papel transfer para termoplástico varios colores vivos	Pza.	O&P	15	20 días	6 meses	1,597.00	23,955.00
82	Rollos de cinta canela 2 pulgadas	Pza.	O&P	20	20 días	6 meses	64.00	1,280.00
83	Rollos de guía metálica para cable grueso	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	3,483.00	6,966.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

84	Rollos de lija grano (88) cantidad equivalente a 100 metros (88)x1,1/2 pulgadas de ancho	Pza.	O&P	3	20 días	6 meses	891.00	2,673.00
85	Rollos de lija grano 80 (80)x1,1/2 pulgada de ancho	Pza.	O&P	2	20 días	6 meses	891.00	1,782.00
86	Sierra eléctrica de calar, sistema rápido para intercambio de hojas sin herramientas, ajuste electrónico del movimiento pendular a 4 niveles (75682) otto bock	Pza.	OTTOBOCK	1	20 días	6 meses	20,781.64	20,781.64
87	Surfones o lima quesera media caña	Pza.	O&P	50	20 DÍAS	6 MESES	166.00	8,300.00
88	Talco para bebe 1 kilo	Pza.	O&P	3	20 DÍAS	6 MESES	257.64	772.92
89	Thiner	litros	O&P	20	20 DÍAS	6 MESES	57.00	1,140.00
90	Tubular trenzado de fibra e carbono 616G15=120x50 (otto bock)	Pza.	Otto bock	1	20 DÍAS	6 MESES	87,997.00	87,997.00
91	Válvula de succión para laminado en resina	Pza.	O&P	30	20 DÍAS	6 MESES	342.97	10,289.10
92	Vendas enyesadas caja azul 10 cm	caja c/12	O&P	15	20 DÍAS	6 MESES	559.41	8,391.15
93	Vendas enyesadas caja azul 15 cm	caja c/12	O&P	50	20 DÍAS	6 MESES	789.74	39,487.00
94	Vendas enyesadas caja azul 20 cm	caja c/12	O&P	50	20 DÍAS	6 MESES	981.67	49,083.50
95	Yeso cerámico (máximo) 40 KG	bulto	O&P	20	20 DÍAS	6 MESES	74.97	1,499.40
							Subtotal	\$1,844,737.41
							I.V.A.	\$295,157.99
							Total	\$2,139,895.40

Subtotal \$1'844,737.41 (Un millón ochocientos cuarenta y cuatro mil setecientos treinta y siete pesos 41/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$295,157.99 (Doscientos noventa y cinco mil ciento cincuenta y siete pesos 99/100 M.N.) y un **Importe total de \$2'139,895.40** (Dos millones ciento treinta y nueve mil ochocientos noventa y cinco pesos



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

40/100 M.N.-----

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- La Comisión para la Licitación Simplificada aprueba por unanimidad la Adquisición de Material para la Fabricación de Prótesis y Órtesis, a través de **Licitación Simplificada Mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores LS-103C80801/023/2017.**-----

SEGUNDO.- Dado que la CONTRATANTE cuenta con los recursos para llevar a cabo la Adquisición de Material para la Fabricación de Prótesis y Órtesis, a través de **Licitación Simplificada mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores LS-103C80801/023/2017**, y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado, las mejores condiciones disponibles en cuanto a calidad, precio, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, la Comisión para la Licitación Simplificada **DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ**, con un importe de **\$1,775,281.87** (Un millón setecientos setenta y cinco mil doscientos ochenta y un pesos 87/100 M.N.) más el Impuesto al Valor agregado de **\$284,045.10** (Doscientos ochenta y cuatro mil cuarenta y cinco pesos 10/100 M.N.) importe total **\$2,059,326.97** (Dos millones cincuenta y nueve mil trescientos veintiséis pesos 97/100 M.N.).-----

LICITANTE	REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA/ MODELO	CANTIDAD	TIEMPO DE ENTREGA	PERÍODO DE GARANTÍA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GUSTAVO ALMARAZ PÉREZ	1	Adaptador a socket 4 patas con anillo rotatorio macho	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	5	15 días	1 año	1,392.00	6,960.00
	2	Adaptador a tubo con adaptador piramidal	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	5	15 días	1 año	991.80	4,959.00
	3	Adaptador doble piramidal 45 mm (A11-5)	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	2	15 días	1 año	1,357.20	2,714.40



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESES**

4	Adaptador doble piramidal 60 mm (A11-5)	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	2	15 días	1 año	1,357.20	2,714.40
5	Adaptador doble piramidal 75 mm (A11-5)	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	2	15 días	1 año	1,357.20	2,714.40
6	Adaptador para Pie sach e en acero inoxidable sc221	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	30	15 días	1 año	522.00	15,660.00
7	Adaptador para socket cuatro patas largas	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	20	15 días	1 año	1,353.72	27,074.40
8	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador rotador (4A37)	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	19	15 días	1 año	1,235.40	23,472.60
9	Adaptador para socket cuatro tornillos con rotador rotador (4A77)	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	19	15 días	1 año	1,235.40	23,472.60
10	Barras para aparato largo 1/4x3/4(BAL1434) adulto	Juego	O&P	2	15 días	1 año	1,131.00	2,262.00
11	Block Adaptador a socket (espuma)	Pza.	O&P	10	15 días	1 año	504.60	5,046.00
12	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 10 pulgadas	Paquete	O&P	14	15 días	1 año	4,071.60	57,002.40
13	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 6 pulgadas	Paquete	O&P	14	15 días	1 año	3,288.60	46,040.40
14	Bolsas de polivinil de alcohol con 30 pzas 4 pulgadas	Paquete	O&P	2	15 días	1 año	2,740.50	5,481.00
15	Codo mecánico hosmer mediano	Pza.	HOSMER FILLAUER	2	15 días	1 año	23,550.90	47,101.80
16	Codo mecánico mediano	Pza.	HOSMER FILLAUER	1	15 días	1 año	23,550.90	23,550.90
17	Conos de hilo de nylon blanco #80	Pza.	OMEGA	7	15 días	1 año	100.00	700.00
18	Cople de muñeca mediano	Pza.	O&P	12	15 días	1 año	490.00	5,880.00
19	Correa de brazo otto bock 21A35	Pza.	Otto bock	1	15 días	1 año	9,672.28	9,672.28
20	Correa de brazo otto bock 21A36	Pza.	Otto bock	1	15 días	1 año	8,145.00	8,145.00
21	Ensamblados de barra y cubierta para	Pza.	O&P	2	15 días	1 año	708.00	1,416.00

Km 1.5 Carretera Xalapa - Coatepec,
Col. Benito Juárez, C.P. 91070, Xalapa, Veracruz, México.
www.difver.Gob.mx



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

		cable grueso						
22	Fibra de vidrio no trenzado petatillo	Kg.	TIZOCRIL	5	15 días	1 año	1,740.00	8,700.00
23	Gancho de trabajo grande derecho	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	3	15 días	1 año	15,023.16	45,069.48
24	Gancho de trabajo grande izquierdo	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	3	15 días	1 año	15,023.16	45,069.48
25	Gasolina blanca	litros	S/M	35	15 días	1 año	46.50	1,627.50
26	Guantes de látex para exploración grandes con 100 Piezas	Caja	AMBIDERM	2	15 días	1 año	185.00	370.00
27	Guantes protectores de calor tejido de algodón crudo, impregnado ignitugo (641H3 otto bock)	par	Otto bock	4	15 días	1 año	1,392.00	5,568.00
28	Hanger para cable grueso	Pza.	O&P	5	15 días	1 año	389.00	1,945.00
29	Hojas de bock litte color carne 5 milímetros	Pza.	O&P	10	15 días	1 año	783.00	7,830.00
30	Hojas de bock litte color carne 8 milímetros	Pza.	O&P	10	15 días	1 año	1,131.00	11,310.00
31	Hojas de lija grano (80) paquetes con 50 hojas	Pza.	O&P	1	15 días	1 año	887.40	887.40
32	Hojas de polietileno importado de 3mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	QUADRANT	7	15 días	1 año	2,351.70	16,461.90
33	Hojas de polietileno importado de 5mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	QUADRANT	7	15 días	1 año	3,465.30	24,257.10
34	Hojas de polipropileno importado de 4mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	QUADRANT	7	15 días	1 año	2,557.80	17,904.60
35	Hojas de polipropileno importado de 5mm, 2.40x1.24 mts	Pza.	QUADRANT	5	15 días	1 año	3,045.00	15,225.00
36	Hojas de sierra, para sierra de calar caja 5 unidades (756y19=1, otto bock)	Pza.	O&P	5	15 días	1 año	783.00	3,915.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

37	Juego de articulaciones tamarack con asistencia a la dorsiflexión adulto	Juego	TAMARACK	15	15 días	1 año	1,479.00	22,185.00
38	Juego de articulaciones tamarack rectas adulto	Juego	TAMARACK	15	15 días	1 año	1,479.00	22,185.00
39	Kit transfemoral con rodilla de seguridad tipo (3R15) con Adaptador de pata de gallo, funda cosmetica, media y Pie sach	Pza.	OTTOBOCK	9	15 días	1 año	13,305.78	119,752.02
40	Kit transfemoral con rodilla geritrica (3A40) traba y destraba block block de espuma, funda cosmética, media y Pie sach	Pza.	OTTOBOCK	5	15 días	1 año	11,571.00	57,855.00
41	Kit transfemoral con rodilla policéntrica tipo 3R20 con Adaptador pata de gallo, funda cosmética, medias y Pie sach	Pza.	OTTOBOCK	14	15 días	1 año	13,166.58	184,332.12
42	Kit transtibial (4RST1) con Adaptador patas cortas, con funda cosmética, medias y Pie sach	Pza.	OTTOBOCK	9	15 días	1 año	4,478.76	40,308.84
43	Lanzadera modular ops-01	Pza.	O&P	5	15 días	1 año	3,427.80	17,139.00
44	lanzadera modular ops-20	Pza.	O&P	5	15 días	1 año	3,427.80	17,139.00
45	lanzadera modular ops-30	Pza.	O&P	5	15 días	1 año	3,427.80	17,139.00
46	Lápiz tinta color azul	Pza.	O&P	30	15 días	1 año	182.70	5,481.00
47	Lata de resina acrilica de con catalizador en polvo otto bock 25 kilos	lata	Otto bock	2	15 días	1 año	49,155.00	98,310.00
48	Lata de resina tipo ortocryl, clave 617H21=4.600kgs	lata	Otto bock	2	15 días	1 año	8,804.40	17,608.80



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

		otto bock							
49	Manguera de succión de pvc transparente 616R2=6x2 otto bock	Pza.	Otto bock	4	15 días	1 año	609.00	2,436.00	
50	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado izquierdo hombre	Pza.	Otto bock	2	15 días	1 año	18,543.68	37,087.36	
51	Mano mecánica 6 3/4 tono 8 , lado derecho mujer	Pza.	Otto bock	1	15 días	1 año	29,858.40	29,858.40	
52	Mano mecánica 7 3/4 tono 8 , lado izquierdo hombre	Pza.	Otto bock	1	15 días	1 año	29,858.40	29,858.40	
53	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado izquierdo mujer	Pza.	Otto bock	2	15 días	1 año	18,543.68	37,087.36	
54	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 7 3/4 lado derecho mujer	Pza.	Otto bock	2	15 días	1 año	18,543.68	37,087.36	
55	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 8 1/4" lado derecho hombre	Pza.	Otto bock	2	15 días	1 año	18,543.68	37,087.36	
56	Mano pasiva con guante cosmético tono 8 talla 8 1/4" lado izquierdo hombre	Pza.	Otto bock	2	15 días	1 año	18,543.68	37,087.36	
57	Masking tape una pulgada	Pza.	24MM	20	15 días	1 año	59.85	1,197.00	
58	Pasa cintas con chaveta de plástico 2 pulgadas	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	100	15 días	1 año	14.00	1,400.00	
59	Pasa cintas con chaveta de plástico 1 pulgada	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	100	15 días	1 año	9.50	950.00	
60	Película stretch para emplayar de 46cm , 397 mts	rollo	O&P	1	15 días	1 año	225.00	225.00	
61	Pie articulado lado derecho 26 articulación en acero	Pza.	POLIOR	6	15 días	1 año	2,244.60	13,467.60	



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

62	Pie articulado lado izquierdo 26 articulación en acero	Pza.	POLIOR	6	15 días	1 año	2,244.60	13,467.60
63	Pie sach, izquierdo numero 23 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	POLIOR	2	15 días	1 año	983.10	1,966.20
64	Pie sach, derecho número 24 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	POLIOR	6	15 días	1 año	983.10	5,898.60
65	Pie sach, derecho número 25 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	POLIOR	5	15 días	1 año	983.10	4,915.50
66	Pie sach, izquierdo número 24 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	POLIOR	6	15 días	1 año	983.10	5,898.60
67	Pie sach, izquierdo número 25 tobillo sólido con talón blando y quilla de madera	Pza.	POLIOR	5	15 días	1 año	983.10	4,915.50
68	Platos base para Adaptador de cuencas color azul chicos,	Pza.	O&P	3	15 días	1 año	1,465.79	4,397.37
69	Platos base para Adaptador de cuencas color azul medianos	Pza.	O&P	3	15 días	1 año	1,465.79	4,397.37
70	Platos base para Adaptador de cuencas color azul grandes	Pza.	O&P	3	15 días	1 año	1,465.79	4,397.37
71	Platos base para brazo	Pza.	O&P	15	15 días	1 año	328.86	4,932.90
72	Puentes o retenes para cable grueso	Pza.	O&P	10	15 días	1 año	447.75	4,477.50
73	Remaches rápidos niquelados doble cabeza numero 36	Caja	INDUX	4	15 días	1 año	661.20	2,644.80
74	Remaches rápidos niquelados numero 16	Caja	INDUX	2	15 días	1 año	661.20	1,322.40



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

75	Repuesto de sierra cinta dimensiones 1/2"x103-1/22 o 2,630mm	Pza.	O&P	3	15 días	1 año	3,132.00	9,396.00
76	Rollo de cable control delgado para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER FILLAUER	1	15 días	1 año	4,270.00	4,270.00
77	Rollo de cable control grueso para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER FILLAUER	3	15 días	1 año	4,698.00	14,094.00
78	Rollo de cable guía para brazo marca hosmer	Pza.	HOSMER FILLAUER	2	15 días	1 año	5,046.00	10,092.00
79	Rollo de cinta de aislar color blanco 1 pulgada	Pza.	TRUPER	20	15 días	1 año	32.00	640.00
80	Rollo de cinta ortopédica de color blanco 1 pulgada	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	1	15 días	1 año	1,460.00	1,460.00
81	Rollo de papel transfer para termoplástico varios colores vivos	Pza.	INTERNATIONAL ORTHOPEDICS	15	15 días	1 año	1,441.00	21,615.00
82	Rollos de cinta canela 2 pulgadas	Pza.	NAVITEK	20	15 días	1 año	59.85	1,197.00
83	Rollos de guía metálica para cable grueso	Pza.	O&P	2	15 días	1 año	3,393.00	6,786.00
84	Rollos de lija grano (88) cantidad equivalente a 100 metros (88)x1,1/2 pulgadas de ancho	Pza.	24MM	3	15 días	1 año	887.40	2,662.20
85	Rollos de lija grano 80 (80)x1,1/2 pulgada de ancho	Pza.	24MM	2	15 días	1 año	887.40	1,774.80
86	Sierra eléctrica de calar, sistema rápido para intercambio de hojas sin herramientas, ajuste electrónico del movimiento pendular a 4 niveles (75682) otto bock	Pza.	OTTOBOCK	1	15 días	1 año	20,673.64	20,673.64
87	Surfones o lima quesera media caña	Pza.	O&P	50	15 días	1 año	148.00	7,400.00
88	Talco para bebe 1 kilo	Pza.	PARIS	3	15 días	1 año	256.50	769.50
89	Thiner	litros	S/M	20	15 días	1 año	54.00	1,080.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESES**

90	Tubular trenzado de fibra e carbono 616G15=120x50 (otto bock)	Pza.	Otto bock	1	15 días	1 año	87,000.00	87,000.00
91	Válvula de succión para laminado en resina	Pza.	O&P	30	15 días	1 año	339.30	10,179.00
92	Vendas enyesadas caja azul 10 cm	caja c/12	Gypsona	15	15 días	1 año	556.80	8,352.00
93	Vendas enyesadas caja azul 15 cm	caja c/12	Gypsona	50	15 días	1 año	786.48	39,324.00
94	Vendas enyesadas caja azul 20 cm	caja c/12	Gypsona	50	15 días	1 año	979.62	48,981.00
95	Yeso cerámico (máximo) 40 KG	bulto	BERLEY	20	15 días	1 año	73.00	1,460.00
							Subtotal	\$1,775,281.87
							I.V.A.	\$ 284,045.10
							Total	\$2,059,326.97

Subtotal \$1'775,281.87 (Un millón setecientos setenta y cinco mil doscientos ochenta y un pesos 87/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$284,045.10 (Doscientos ochenta y cuatro mil cuarenta y cinco pesos 10/100 M.N.) y un **Importe total de \$2'059,326.97** (Dos millones cincuenta y nueve mil trescientos veintiséis pesos 97/100 M.N.).-----

**-----
GENERALES
-----**

PRIMERO.- Se apercibe a la empresa adjudicada a suscribir el contrato correspondiente el día veintiséis de octubre de 2017, a las 18:00 horas, ante la Dirección Jurídica y Consultiva. Si dentro del término los cinco días hábiles siguientes a la notificación del fallo el proveedor no suscribe el contrato, se procederá a cancelar la adjudicación, haciéndose efectiva la sanción prevista en los Artículos 73, 74 y 75 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. -----

SEGUNDO.- Con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato correspondiente, la calidad de los bienes requeridos, vicios ocultos, el pago de daños y perjuicios ocasionados por su incumplimiento, el pago de las penas convencionales y todas las obligaciones pactadas, el contratante deberá entregar a favor



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, dentro de los cinco días hábiles posteriores a la firma del contrato, póliza de fianza expedida por compañía legalmente autorizada para ello, por el importe del 10% (DIEZ POR CIENTO), del monto total del contrato, sin incluir el concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme al Artículo 64 Fracción II.-----

TERCERO.- Que con fundamento en los Artículos 82 y 83 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en el Artículo 8 Fracción III del Código de Procedimientos Administrativos para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, la presente resolución podrá ser impugnada ante el Órgano de Control Interno, mediante el recurso de revocación, dentro de un término de cinco días hábiles contados a partir del día siguiente en que surta efectos la notificación correspondiente.-----

CUARTO.- La suscripción del contrato se llevará a cabo dentro del término de dos días hábiles posterior a la notificación del fallo, es decir, el día veintiséis de octubre de 2017, para suscribir el contrato correspondiente, el licitante adjudicado deberá presentar la documentación siguiente:

- a) Inscripción en el Registro Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificación Fiscal (copia simple legible), los cuales deberán de contar preferentemente con una antigüedad preferente de cinco años a partir de su inscripción, de acuerdo al Artículo 22 Capítulo III del Decreto que Establece el Programa de Reducción del Gasto para el Rescate Financiero del Estado de Veracruz 2016-2018, publicado en la Gaceta Oficial Núm. Ext. 114 de fecha 21 de marzo de 2017. En la cual se pueda verificar que la actividad o giro del licitante coincida con el objeto de la presente Licitación.
- b) Acta Constitutiva del Licitante. El giro de la empresa mencionado en el acta constitutiva, deberá coincidir o estar relacionado con los bienes, motivo de esta Licitación. (copia simple legible), en caso de que hubiese modificaciones sustantivas a los estatutos, se deberán de presentar las dos últimas (copia simple legible). **Deberán subrayar el objeto social de la empresa.**



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

- c) En caso de ser persona física, acta de nacimiento del dueño del negocio (copia simple legible) e identificación oficial vigente (INE, CÉDULA PROFESIONAL O PASAPORTE), (original y copia simple legible).
- d) Poder Notarial de la persona que acredite tener poder general para Actos de Administración y/o poder especial para participar en Procedimientos de Adjudicación, con facultades para presentar y firmar propuestas, así como recibir y firmar actas. (copia simple legible). Así mismo el Apoderado Legal deberá presentar Identificación Oficial vigente (INE, CÉDULA PROFESIONAL, O PASAPORTE) en original para su cotejo y copia simple legible adjunta al poder notarial. **Deberán subrayar el nombre del representante legal.**
- e) Cédula de alta al Padrón de Proveedores (vigente) del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave SEFIPLAN, (Original o copia certificada para su cotejo y copia simple legible).
- f) Constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales por contribuciones estatales y opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales, la primera expedida por la Dirección General de Recaudación de la Secretaría de Finanzas y Planeación, y la segunda emitida por el Servicio de Administración Tributaria, respecto de Impuestos Federales; las que deberán tener como máximo 30 días de haber sido expedidas, sin las cuales no será posible la celebración del contrato o convenio de conformidad con el Artículo 9 Bis del Código Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

QUINTO.- Notifíquese por escrito a los licitantes y Área Solicitante, cúmplase en los términos previstos en la bases de la presente Licitación de conformidad a lo establecido en el Artículo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave .-----

Así lo determinaron y proveyeron los integrantes de la Comisión para la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/023/2017**, Relativa a la Adquisición de Material para la Fabricación de Prótesis y Órtesis, firmando al calce y margen para la debida constancia la presente acta siendo las diecinueve horas del día veinticuatro de octubre de dos mil diecisiete.-----



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/023/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL
PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS**

**POR LA COMISIÓN PARA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-103C80801/023/2017,
MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES RELATIVA A LA
ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS.**

LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN

Director Administrativo del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave

PATRICIA GRAJALES JÁCOME

Subdirectora de Recursos Materiales y
Servicios Generales del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave

L.C.P. NORMA ARELLURIVERA LÓPEZ

Jefa del Departamento de la Licitaciones
del Sistema para el Desarrollo Integral de
la Familia del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave

DRA. EOS LÓPEZ ROMERO

Directora de Asistencia e Integración Social
del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL FALLO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE PRÓTESIS Y ÓRTESIS, A TRAVÉS DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA, MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/023/2017, CELEBRADO EL DÍA 24 DE OCTUBRE DE 2017 A LAS 18:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE. (CARRETERA XALAPA-COATEPEC KM. 1.5 COL. BENITO JUÁREZ, C.P. 91070, XALAPA, VERACRUZ). SIENDO ESTA LA PÁGINA 40 DE 40.